
Herkunft Fleisch

Unser Kalb- & Rindfleisch wird von Bauern aus dem Tal bezogen und bei der Metzgerei Mark verarbeitet.
Schwein: Schweiz
Poulet: Schweiz

Bei Allergien fragen Sie unser Servicepersonal

Hausgemachte Heuberg SuppenHausgemachte Heuberg Suppen
Erbsensuppe mit Speck Erbsensuppe mit Speck vegi möglich vegi möglich 	 CHF 8.50/ CHF 12.50	 CHF 8.50/ CHF 12.50

Kürbis-Kokossuppe Kürbis-Kokossuppe veganvegan						      CHF 8.50/ CHF 12.50						      CHF 8.50/ CHF 12.50

 	 	

Frische SalateFrische Salate
Bunter Zupfsalat	 CHF  9.50Bunter Zupfsalat	 CHF  9.50

Gemischter Salat 	 CHF 12.50Gemischter Salat 	 CHF 12.50

Wurst Käse Salat mit Prättigauer Bergkäse	 CHF 18.50Wurst Käse Salat mit Prättigauer Bergkäse	 CHF 18.50

Salatsaucen: Italienisch, Französisch, Kartoffel DressingSalatsaucen: Italienisch, Französisch, Kartoffel Dressing

FitnesstellerFitnessteller
Paniertes Schnitzel vom Bündner Schwein 	 CHF 27.50Paniertes Schnitzel vom Bündner Schwein 	 CHF 27.50

Steak vom Bündner Schwein	 CHF 25.50Steak vom Bündner Schwein	 CHF 25.50

BBQ Ribs vom Bündner Schwein	 CHF 29.50BBQ Ribs vom Bündner Schwein	 CHF 29.50

Kalte GerichteKalte Gerichte
Tatar vom schweizer Angus Rind 140g 					      CHF 32.00Tatar vom schweizer Angus Rind 140g 					      CHF 32.00

Arflina Teller, Spezialitäten von einheimischen Bauern: Salzis, Arflina Teller, Spezialitäten von einheimischen Bauern: Salzis, 

Kräuterspeck, Rauchfleisch, Bündnerfleisch, Bergkäse (2 Pers.) � CHF 35.00Kräuterspeck, Rauchfleisch, Bündnerfleisch, Bergkäse (2 Pers.) � CHF 35.00

Bündner Salsiz mit Brot und Butter	 CHF  13.50Bündner Salsiz mit Brot und Butter	 CHF  13.50

Eingeklemmtes mit Schinken, Salami oder Käse	 CHF 9.50Eingeklemmtes mit Schinken, Salami oder Käse	 CHF 9.50

Eingeklemmtes mit Bündnerfleisch	 CHF 12.00Eingeklemmtes mit Bündnerfleisch	 CHF 12.00

Appetizer / Antipasto



Hauptgerichte

Paniertes Schnitzel vom Bündner Schwein mit Pommes 	 CHF 27.50Paniertes Schnitzel vom Bündner Schwein mit Pommes 	 CHF 27.50

Steak vom Bündner Schwein mit Pommes	 CHF 25.50Steak vom Bündner Schwein mit Pommes	 CHF 25.50

Kalbsbratwurst mit Zwiebelsauce und Pommes oder Rösti	 CHF 24.50 / CHF 27.50Kalbsbratwurst mit Zwiebelsauce und Pommes oder Rösti	 CHF 24.50 / CHF 27.50

BBQ Ribs vom Bündner Schwein mit Pommes 	 CHF 29.50BBQ Ribs vom Bündner Schwein mit Pommes 	 CHF 29.50

Rösti mit Bergkäse Rösti mit Bergkäse vegivegi	  CHF 24.50	  CHF 24.50

Rösti mit Bergkäse, Speck und Spiegelei	 CHF 27.50 Rösti mit Bergkäse, Speck und Spiegelei	 CHF 27.50 

Paella mit Poulet / mit Pilz Paella mit Poulet / mit Pilz veganvegan	 CHF 24.50	 CHF 24.50

Ofenkartoffel mit Kräuterquark und Salatbouquet  Ofenkartoffel mit Kräuterquark und Salatbouquet  vegivegi	 CHF 18.50	 CHF 18.50

6 Chicken Nuggets vom Schweizer Filet mit Pommes			   CHF 18.00 6 Chicken Nuggets vom Schweizer Filet mit Pommes			   CHF 18.00 

Portion Pommes		  CHF 13.50Portion Pommes		  CHF 13.50

Hausgemachte Tagliatelle Hausgemachte Tagliatelle 
mit Bolognese				    CHF 27.50mit Bolognese				    CHF 27.50

mit Spinat-Käse-Baumnuss mit Spinat-Käse-Baumnuss vegivegi					     CHF 27.50					     CHF 27.50

mit Tomate-Basilikum-Sauce und Mozzarella mit Tomate-Basilikum-Sauce und Mozzarella vegi vegi 	 CHF 25.50 	 CHF 25.50 

Für unsere Kleinen Für unsere Kleinen 
Penne Natur / Tomatensauce / Bolognese				    CHF 9.50 / CHF 11.50Penne Natur / Tomatensauce / Bolognese				    CHF 9.50 / CHF 11.50

Kinderpommes 					     CHF 9.50Kinderpommes 					     CHF 9.50

Wienerli mit Pommes oder Brot	 CHF 14.00 / CHF 9.50Wienerli mit Pommes oder Brot	 CHF 14.00 / CHF 9.50

Paniertes Schweinsschnitzel mit Pommes				    CHF 17.50Paniertes Schweinsschnitzel mit Pommes				    CHF 17.50

3 Chicken Nuggets vom Schweizer Filet mit Pommes			   CHF 13.003 Chicken Nuggets vom Schweizer Filet mit Pommes			   CHF 13.00

Herkunft Fleisch

Unser Kalb- & Rindfleisch wird von Bauern aus dem Tal bezogen und bei der Metzgerei Mark verarbeitet.
Schwein: Schweiz
Poulet: Schweiz 
Ei: Anton Lemm, Fideris

Bei Allergien fragen Sie unser Servicepersonal



Burger 

HeuburgerHeuburger

Sauce nach Wahl: Sauce nach Wahl: 

34.00  
CHF

Mit Prättigauer BIO An-Mit Prättigauer BIO An-
gus Patty, Prättigauer gus Patty, Prättigauer 
Alpkäse, Tomate, Salat,                                   Alpkäse, Tomate, Salat,                                   

rote Zwiebel, dazu Pommesrote Zwiebel, dazu Pommes 

29.50  
CHF

Cocktail SauceCocktail Sauce
HotsauceHotsauce
BBQ Sauce BBQ Sauce 

Heuburger Vegi / VeganHeuburger Vegi / Vegan 

Mit veganem Patty,   Mit veganem Patty,   
Prättigauer Alpkäse,  Prättigauer Alpkäse,  

Tomate, Salat,  Tomate, Salat,  
rote Zwiebel, dazu Pommesrote Zwiebel, dazu Pommes

mit Bio Fleisch aus der Regionmit Bio Fleisch aus der Region

Herkunft Fleisch

Rindfleisch von Beat und Ladina Niggli, Fideris, Dani & Bernadett Gujan, Jenaz 
Bündnerspeck von Metzgerei Mark, Schiers 



 

Hausgemachtes ErdbeertiramisuHausgemachtes Erdbeertiramisu
mit frischen Erdbeerenmit frischen Erdbeeren

- CHF 14.50 -- CHF 14.50 -

Cheesecake San Sebastian 2000 m ü. M.Cheesecake San Sebastian 2000 m ü. M.

Hausgemachter Cheesecake mit frischen Erdbeeren, Hausgemachter Cheesecake mit frischen Erdbeeren, 
Minze und HeuglaceMinze und Heuglace

- CHF 15.50 -- CHF 15.50 -

Coupes mit Mövenpick GlaceCoupes mit Mövenpick Glace

Romanoff            - CHF 15.50 -Romanoff            - CHF 15.50 -
Bananensplit    - CHF 13.50 -Bananensplit    - CHF 13.50 -
Eiskaffee           - CHF 13.50 -Eiskaffee           - CHF 13.50 -
Dänemark           - CHF 12.50 -Dänemark           - CHF 12.50 -

1 Kugel Mövenpick Glace 1 Kugel Mövenpick Glace 
Erdbeere / Vanille / Schokolade / Mokka / Heuglace Erdbeere / Vanille / Schokolade / Mokka / Heuglace 

CHF 4.00CHF 4.00

Desserts

Süsse

Verführung



Getränke
Alkoholfreie GetränkeAlkoholfreie Getränke

Mineralwasser			   3dl / 5dl / 1l			  CHF 4.50 / 5.50 / 9.00Mineralwasser			   3dl / 5dl / 1l			  CHF 4.50 / 5.50 / 9.00

Quellwasser			   3dl / 5dl / 1l	 CHF 2.00 / 3.00 / 4.00Quellwasser			   3dl / 5dl / 1l	 CHF 2.00 / 3.00 / 4.00

Sirup					    3dl / 5dl / 1l	 CHF 2.50 / 3.50 / 4.50Sirup					    3dl / 5dl / 1l	 CHF 2.50 / 3.50 / 4.50

Cola, Cola Zero, Fanta, 		 Cola, Cola Zero, Fanta, 		

Citro, Spezi, Eistee		  3dl / 5dl / 1l			  CHF 4.50 / 5.50 / 11.00Citro, Spezi, Eistee		  3dl / 5dl / 1l			  CHF 4.50 / 5.50 / 11.00

Rivella Rot				   3dl / 5dl / 1l	 CHF 4.50 / 5.50 / 11.00Rivella Rot				   3dl / 5dl / 1l	 CHF 4.50 / 5.50 / 11.00

Rivella Blau			   3dl Flasche	 CHF 4.70Rivella Blau			   3dl Flasche	 CHF 4.70

Apfelschorle			   3dl / 5dl	 CHF 4.50 / 5.50Apfelschorle			   3dl / 5dl	 CHF 4.50 / 5.50

Apfelsaft / Orangensaft		 3dl / 5dl	 CHF 4.30 / 5.20Apfelsaft / Orangensaft		 3dl / 5dl	 CHF 4.30 / 5.20

Heubergeschorle			   4 dl	 CHF 6.50Heubergeschorle			   4 dl	 CHF 6.50

mit hausgemachtem Blütensirupmit hausgemachtem Blütensirup

Bitterlemon / Tonic Water	 2dl Flasche 	 CHF 4.80Bitterlemon / Tonic Water	 2dl Flasche 	 CHF 4.80

Biere und MostBiere und Most

Calanda:Calanda:

Stange / Stange Panaché		 3dl		  CHF  4.50Stange / Stange Panaché		 3dl		  CHF  4.50

Kübel / Kübel Panaché		  5dl	 CHF 6.00Kübel / Kübel Panaché		  5dl	 CHF 6.00

Calanda Edelbräu 		  3.3dl Flasche	 CHF 5.00Calanda Edelbräu 		  3.3dl Flasche	 CHF 5.00

Calanda Lager			   5.8dl	 Flasche	 CHF 6.50Calanda Lager			   5.8dl	 Flasche	 CHF 6.50

Senza					    3.3dl Flasch	 CHF 5.00Senza					    3.3dl Flasch	 CHF 5.00

Engel Dunkel			   5.8dl Flasche	 CHF 6.50Engel Dunkel			   5.8dl Flasche	 CHF 6.50

Erdinger Weizen			   5dl Flasche	 CHF 7.50Erdinger Weizen			   5dl Flasche	 CHF 7.50

Alkoholfreies Weizen		  3.3dl Flasche	 CHF 5.00Alkoholfreies Weizen		  3.3dl Flasche	 CHF 5.00

Möhl trüb / Alkoholfrei		  5dl Flasche	 CHF 6.00Möhl trüb / Alkoholfrei		  5dl Flasche	 CHF 6.00



AperitifAperitif
Prosecco						      1dl	 CHF 9.00Prosecco						      1dl	 CHF 9.00

Gespritzter Weisswein süss / sauer		  2dl	 CHF 8.00Gespritzter Weisswein süss / sauer		  2dl	 CHF 8.00

Aperol Spritz					     4 cl 	 CHF 11.50Aperol Spritz					     4 cl 	 CHF 11.50

Heuberg Spritz					     4 cl 	 CHF 13.50Heuberg Spritz					     4 cl 	 CHF 13.50

Martini Bianco					     4 cl 	 CHF 7.00Martini Bianco					     4 cl 	 CHF 7.00

Campari Orange/Soda 				    4 cl	 CHF 8.70Campari Orange/Soda 				    4 cl	 CHF 8.70

Warme GetränkeWarme Getränke
Kaffee Crème				    CHF 4.50Kaffee Crème				    CHF 4.50

Espresso / Doppelter Espresso	 CHF 4.50 / CHF 5.60Espresso / Doppelter Espresso	 CHF 4.50 / CHF 5.60

Milchkaffee	 CHF 4.80Milchkaffee	 CHF 4.80

Cappuccino	 CHF 5.70Cappuccino	 CHF 5.70

Latte Macchiato	 CHF 6.00Latte Macchiato	 CHF 6.00

Heisse oder kalte Schokolade / Ovo 			   CHF 4.50 Heisse oder kalte Schokolade / Ovo 			   CHF 4.50 

... mit Rahm	 CHF 5.60... mit Rahm	 CHF 5.60

Diverse Tee`s 	 CHF 4.20Diverse Tee`s 	 CHF 4.20

Punsch - Punsch - Orange / Apfel / Rum Orange / Apfel / Rum 	 CHF 4.00	 CHF 4.00

Heissgetränke mit SchussHeissgetränke mit Schuss
Kaffee Luz				    CHF 6.00Kaffee Luz				    CHF 6.00

William Honig Luz William Honig Luz ("Immihüngler Luz")("Immihüngler Luz")					     CHF 6.00					     CHF 6.00

Kaffee Fertig	 CHF 6.50Kaffee Fertig	 CHF 6.50

Espresso Coretto	 CHF 6.80Espresso Coretto	 CHF 6.80

Kaffee Flämmli	 CHF 7.50Kaffee Flämmli	 CHF 7.50

Schümli Pflümli	 CHF 8.50Schümli Pflümli	 CHF 8.50

Kaffee Baileys	 CHF 8.50Kaffee Baileys	 CHF 8.50

Heubergkaffee Heubergkaffee  Hausmischung No1: Zwetschge, Caramello, Clan Ben Hausmischung No1: Zwetschge, Caramello, Clan Ben		 CHF 8.50CHF 8.50

Lumumba (Lumumba ( Heisse Schockolade mit Rum  Heisse Schockolade mit Rum ) 	 CHF 8.50) 	 CHF 8.50

Tee mit Rum  	 CHF 6.50Tee mit Rum  	 CHF 6.50

Jägertee 	 CHF 7.00Jägertee 	 CHF 7.00

Holdrio	 CHF 7.50Holdrio	 CHF 7.50

Rumpunsch	 CHF 7.00Rumpunsch	 CHF 7.00

Glühwein	 CHF 7.00Glühwein	 CHF 7.00



Bündner Spezial LiköreBündner Spezial Liköre
Bündner Röteli					     2cl	 CHF 6.00Bündner Röteli					     2cl	 CHF 6.00

Kuuhl Minz						      2cl	 CHF 5.00Kuuhl Minz						      2cl	 CHF 5.00

LiköreLiköre
Baileys						      4cl	 CHF 6.50Baileys						      4cl	 CHF 6.50

Amaretto						      4cl	 CHF 6.50Amaretto						      4cl	 CHF 6.50

						     						    

KräuterliköreKräuterliköre
Ramazotti						      4cl	 CHF 7.20Ramazotti						      4cl	 CHF 7.20

Appenzeller						     4cl	 CHF 6.30Appenzeller						     4cl	 CHF 6.30

Fernet Branca					     2cl	 CHF 5.50Fernet Branca					     2cl	 CHF 5.50

Braulio						      2cl	 CHF 4.50Braulio						      2cl	 CHF 4.50

SpirituosenSpirituosen
Öbstler / Williams / Kirsch / Chrüter	Öbstler / Williams / Kirsch / Chrüter	

Pflümli / Zwetschge / Aprikose			  2cl	 CHF 5.00Pflümli / Zwetschge / Aprikose			  2cl	 CHF 5.00

GrappaGrappa
Grappa di Moscato					    2cl	 CHF 7.50Grappa di Moscato					    2cl	 CHF 7.50

Grappa di Barbera					    2cl	 CHF 9.80Grappa di Barbera					    2cl	 CHF 9.80

WhiskeyWhiskey
Jack Daniels					     4cl	 CHF 8.50Jack Daniels					     4cl	 CHF 8.50

Ballantine's					     4cl	 CHF 8.50Ballantine's					     4cl	 CHF 8.50



Weine
WeissweinWeisswein
Offene Weissweine:Offene Weissweine:

Epesses, Alain Parisod SA, Schweiz			   1dl / 5dl	 CHF 5.10 / 25.50Epesses, Alain Parisod SA, Schweiz			   1dl / 5dl	 CHF 5.10 / 25.50

Malanser Riesling-Silvaner, Schweiz		  1dl / 5dl	 CHF 5.80 / 29.00Malanser Riesling-Silvaner, Schweiz		  1dl / 5dl	 CHF 5.80 / 29.00

Bündner Blanc de Noir					     1dl / 5dl	 CHF 6.20 / 31.00Bündner Blanc de Noir					     1dl / 5dl	 CHF 6.20 / 31.00

Gialdi Bianco del Ticino				    1dl / 5dl	 CHF 4.80 / 24.00Gialdi Bianco del Ticino				    1dl / 5dl	 CHF 4.80 / 24.00

Flaschenweine 0.75lFlaschenweine 0.75l
		

Chardonnay Trentino DOC, Endrizzi	 CHF 39.00Chardonnay Trentino DOC, Endrizzi	 CHF 39.00

trocken, aromatisch, frischtrocken, aromatisch, frisch

Malanser Riesling-Silvaner AOC, Von salis	 CHF 49.00Malanser Riesling-Silvaner AOC, Von salis	 CHF 49.00

frisch, fruchtig, lebendigfrisch, fruchtig, lebendig

Von Salis, Bündner Blanc de Noir	 CHF 47.00Von Salis, Bündner Blanc de Noir	 CHF 47.00

frisch, fruchtig, lebendigfrisch, fruchtig, lebendig

RotweineRotweine
Offene Rotweine:Offene Rotweine:

Montepulciano d'Abruzzo DOC, Italien		  1dl / 5dl	 CHF 3.90 / 19.50Montepulciano d'Abruzzo DOC, Italien		  1dl / 5dl	 CHF 3.90 / 19.50

Malanser Pinot Noir, Schweiz				    1dl / 5dl	 CHF 5.60 / 28.00Malanser Pinot Noir, Schweiz				    1dl / 5dl	 CHF 5.60 / 28.00

Gialdi Biasca Premium, Merlot				   1dl / 5dl	 CHF 7.20 / 36.00Gialdi Biasca Premium, Merlot				   1dl / 5dl	 CHF 7.20 / 36.00

Flaschenweine 0.75lFlaschenweine 0.75l

Su'entu Bovale	 CHF 62.00Su'entu Bovale	 CHF 62.00

beerig, warm, vollbeerig, warm, voll

La Giaretta Amarone DOC				    5dl / 75dl	 CHF 42.00/69.00La Giaretta Amarone DOC				    5dl / 75dl	 CHF 42.00/69.00

warme Frucht, elegant, vollmundigwarme Frucht, elegant, vollmundig

Malanser Pinot Noir AOC, Von Salis	 CHF 49.00Malanser Pinot Noir AOC, Von Salis	 CHF 49.00

aromatisch, weich, feiner Abgangaromatisch, weich, feiner Abgang

Zweigelt, Unplugged, Burgenland	 CHF 53.00Zweigelt, Unplugged, Burgenland	 CHF 53.00

elegant, intensiv, aromatischelegant, intensiv, aromatisch


